
UCHWAŁA NR 39.IX.2023
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 18 września 2023 r.

w sprawie przyjęcia wniosków do projektu budżetu Miasta Jelenia Góra na 2024 rok

Na podstawie § 12 w związku z § 8 pkt 2 i  5 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej
Jeleniej Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r.
Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) w związku z § 9
zarządzenia  nr  0050.1988.2023.VIII  
z dnia 17 sierpnia 2023 r. Prezydenta Miasta Jeleniej Góry uchwala się, co następuje:

§  1. Przyjmuje  się  wnioski  do  projektu  budżetu  Miasta  Jelenia  Góra  na  2024  rok

stanowiące załączniki do niniejszej uchwały.

§  2. Obliguje  się  Przewodniczącego  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  do  złożenia

wniosków,  

o których mowa w § 1 za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej we wskazanym w

zarządzeniu terminie.

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                        PRZEWODNICZĄCY

Młodzieżowej Rady Miejskiej
Jeleniej Góry

(-)
                                                                                              Michał Nowak

PA.0031.3.39.2023



Tabela 15

      ..................................................

               składający wniosek

Prezydent Miasta

Jeleniej Góry

1. Nazwa zadania:

2. Lokalizacja zadania:

3. Opis zadania (cel zadania, zakres zadania, efekty rzeczowe):

4. Wartość szacunkowa zadania:

5. Okres realizacji zadania w latach:

6. Proponowane źródła sfinansowania zadania:

7.

8. Załączniki:

Ochrona zdrowia psychicznego najmłodszych mieszkanek i mieszkańców Jeleniej Góry jest dla nas priorytetem. 

Niestety w ostatnich latach możemy obserwować zapaść w psychiatrii dzieci i młodzieży na poziomie centralnym. 

Państwo zawodzi w tym niezwykle ważnym obszarze. Statystyki są alarmujące i wprost wskazują, że zdrowie 

psychiczne najmłodszych powinno stanowić priorytet inwestycyjny polskiego systemu opieki zdrowotnej. Proponuje 

się wsparcie dla młodych mieszkanek i mieszkańców Jeleniej Góry na poziomie samorządowym w tym.

Środki własne budżetu Miasta Jelenia Góra

10 000.00 zł (słownie: dziesięc tysięcy złotych 00/100)

2024

nd.

Wzór wniosku do projektu budżetu na 2024 rok 

W związku z rozpoczęciem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok wnoszę o uwzględnienie następującego 

zadania:

Uzasadnienie (jaką korzyść przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców i dla Miasta, jakie rozwiąże problemy 

funkcjonowania Miasta):

                    ………………………

                    (miejscowość i data)

Kampania informacyjna dotycząca zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży

Szkoły podstawowe i ponadpodstawowe prowadzone przez Miasto Jelelnia Góra

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jeleniej Górze) 

Kampania informacyjna mająca na celu propagowanie informacji wśród młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan na temat 

źródeł pozyskiwania pomocy psychologicznej i psychiatrycznej w kryzysie.

Kampania informacyjna w formie tradycyjnej oraz internetowej. Spotkania specjalistów z zakresu zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży w jeleniogórskich szkołach.

Efektem będzie zwiększenie świadomości wśród młodych osób na temat problematyki zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 

Potencjalne wsparcie dla osób mających problemy związane ze zdrowiem psychicznym. Ogólna poprawa funkcjonowania 

lokalnego systemu wsparcia.



Tabela 15

      ..................................................

               składający wniosek

Prezydent Miasta

Jeleniej Góry

1. Nazwa zadania:

2. Lokalizacja zadania:

3. Opis zadania (cel zadania, zakres zadania, efekty rzeczowe):

4. Wartość szacunkowa zadania:

5. Okres realizacji zadania w latach:

6. Proponowane źródła sfinansowania zadania:

7.

8. Załączniki:

Wsparcie dla najzdolniejszych studentów stanowi ważną część promocji podejmowania studiów wyższych w Jeleniej 

Górze oraz element motywacyjny do poprawy wyników. W dobie wysokiej inflacji, wysokich cen na rynku 

nieruchomości etc. każde wsparcie finansowe dla młodych ludzi, szczególnie tych podejmujących wysiłek podnoszenia 

swoich kwalifikacji zawodowych jest istotny.

Środki własne budżetu Miasta Jelenia Góra

55 000.00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100)

październik 2024 - czerwiec 2025

nd.

Wzór wniosku do projektu budżetu na 2024 rok 

W związku z rozpoczęciem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok wnoszę o uwzględnienie następującego 

zadania:

Uzasadnienie (jaką korzyść przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców i dla Miasta, jakie rozwiąże problemy 

funkcjonowania Miasta):

                    ………………………

                    (miejscowość i data)

Program stypendialny dla studentów jeleniogórskich uczelni

Szkoły wyższe funkcjonujące na terenie miasta Jelenia Góra

Program stypendialny skierowny do studentów szkół wyższych funkcjonujących na terenie miasta Jelenia Góra. Celem 

programu jest stałe wsparcie finansowe dla najzdolniejszych studentów w ramach nagrody za poświęcony wysiłek naukowy.

Program przyczyni się do częściowej promocji podejmowania studiów wyższych w Jeleniej Górze, a także ma charakter 

motywacyjny do podnoszenia wyników indywidualnych, a także lokalnych uczelni jako całości.



Tabela 15

      ..................................................

               składający wniosek

Prezydent Miasta

Jeleniej Góry

1. Nazwa zadania:

2. Lokalizacja zadania:

3. Opis zadania (cel zadania, zakres zadania, efekty rzeczowe):

4. Wartość szacunkowa zadania:

5. Okres realizacji zadania w latach:

6. Proponowane źródła sfinansowania zadania:

7.

8. Załączniki:

Realny wpływ na rozwiązywanie tematów problematyki miejskiej. Gotowe schematy rozwiązań wyzwań i problemów 

przez samorząd lokalny. Rozwój środowiska naukowego w Jeleniej Górze. Motywacja dla młodych ludzi do rozwoju 

naukowego i osobistego.

Środki własne budżetu Miasta Jelenia Góra

5 000.00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100)

2024

nd.

Wzór wniosku do projektu budżetu na 2024 rok 

W związku z rozpoczęciem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok wnoszę o uwzględnienie następującego 

zadania:

Uzasadnienie (jaką korzyść przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców i dla Miasta, jakie rozwiąże problemy 

funkcjonowania Miasta):

                    ………………………

                    (miejscowość i data)

Program "Naukowe Jelonki"

Szkoły wyższe funkcjonujące na terenie miasta Jelenia Góra

Program konkursowy skierowany do studentek i studentów jeleniogórskich szkół wyższych. Program opiera się na konkursie 

prac dyplomowych, których tematyka rozwiązuje konkretną problematykę związaną z funkcjonowaniem samorządu 

lokalnego, środowiska miejskiego etc. w Jeleniej Górze.

 Efektem jest uzyskanie gotowego rozwiązania konkretnego problemu miejskiego przez jeleniogórski samorząd w oparciu o 

przeprowadzoną pracę naukową. Zyskiem dla laureata konkursu jest prestiż, nagroda finansowa oraz pozyskania konkretnego 

dorobku na początku drogi zawodowej



Tabela 15

      ..................................................

               składający wniosek

Prezydent Miasta

Jeleniej Góry

1. Nazwa zadania:

2. Lokalizacja zadania:

3. Opis zadania (cel zadania, zakres zadania, efekty rzeczowe):

4. Wartość szacunkowa zadania:

5. Okres realizacji zadania w latach:

6. Proponowane źródła sfinansowania zadania:

7.

8. Załączniki:

Proponuje się wdrożenie w jeleniogórskich szkołach podstawowych i ponadpodstawowych systemu wsparcia szkół 

w rozwiązywaniu problemów przemocy rówieśniczej RESQL. System został opracowany przez zespół badaczy 

psychologów, pedagogów i praktyków – nauczycieli, nauczycieli akademickich i szkoleniowców. Projekt prowadzony 

jest przez SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny poprzez „RESQL” spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Warszawie (KRS: 0000847314) zwaną dalej „usługodawcą”. Proponowane rozwiązanie ma na celu 

wsparcie dla kadry oświatowej w rozwiązywaniu przemocy rówieśniczej.

Środki własne budżetu Miasta Jelenia Góra

Środki pozyskane z źródeł zewnętrznych

150 000.00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)

2024

nd.

Wzór wniosku do projektu budżetu na 2024 rok 

W związku z rozpoczęciem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok wnoszę o uwzględnienie następującego 

zadania:

Uzasadnienie (jaką korzyść przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców i dla Miasta, jakie rozwiąże problemy 

funkcjonowania Miasta):

                    ………………………

                    (miejscowość i data)

Program wsparcia zwalczania przemocy rówieśniczej wśród dzieci i młodzieży 

Szkoły podstawowe i ponadpodstawowe prowadzone przez miasto Jelenia Góra

Program wsparcia zwalczania przemocy rówieśniczej uczennic i uczniów jeleniogórskich szkół za pomocą systemu RESQL - 

kompleksowego narzędzia dla samorządu, dyrektorów szkół, nauczycieli, uczniów i rodziców.

Zaproponowana kwota obejmuje pełne wdrożenie systemu we wszystkich 19 szkołach, wszystkich uczniów od 4 klasy szkoły 

podstawowej do ostatnich klas szkoły ponadpodstawowej.

Efektem będzie większy nadzór nad zarządzaniem kryzysami związnymi z przemocą rówieśniczą, a tym samym zwiększenie 

skuteczności walki z tym zjawiskiem.



Tabela 15

      ..................................................

               składający wniosek

Prezydent Miasta

Jeleniej Góry

1. Nazwa zadania:

2. Lokalizacja zadania:

3. Opis zadania (cel zadania, zakres zadania, efekty rzeczowe):

4. Wartość szacunkowa zadania:

5. Okres realizacji zadania w latach:

6. Proponowane źródła sfinansowania zadania:

7.

8. Załączniki:

Propozycja wprowadzenia programu jest odpowiedzią na zapotrzebowanie zgłaszane przez uczennice i uczniów 

jeleniogórskich szkół. Wprowadzenie programu będzie stanowiło realne wsparcie dla rozwoju młodych 

jeleniogórzanek i jeleniogórzan, które jest realizowane w ramach aktywności szkolych, lecz muszą być pokrywane ze 

środków własnych.

Środki własne budżetu Miasta Jelenia Góra

57 000.00 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100)

2024

nd.

Wzór wniosku do projektu budżetu na 2024 rok 

W związku z rozpoczęciem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok wnoszę o uwzględnienie następującego 

zadania:

Uzasadnienie (jaką korzyść przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców i dla Miasta, jakie rozwiąże problemy 

funkcjonowania Miasta):

                    ………………………

                    (miejscowość i data)

Program grantowy dla jeleniogórskich szkół 

Szkoły podstawowe i ponadpodstawowe prowadzone przez miasto Jelenia Góra

Program grantowy oparty o wsparcie dla samorządów szkolnych wychodzących z inicjatywami realizacji projektów, na które 

nie ma przewidzianych środków w subwencji.

W proponowanej kwocie zaplanowano przeznaczenie 3 000 zł dla każdej z 19 szkół prowadzonych przez miasto Jelenia Góra.

Program jest szansą na realizację inicjatyw, które muszą być pokrywane ze środków własnych uczniów i rodziców, np. drobne 

zadania inwestycyjne, wycieczki szkolne, wyjazdy dla drużyn sportowych etc.


